100.000,00 (cem mil reais), destinada à Associação Esporte Clube Arrudão, por 
intermédio do Deputado Federal Vicentinho, no exercício de 2022. 

Conforme levantamento atualizado no dia 12 de agosto de 2025, junto ao Setor 
de Convênios da Prefeitura Municipal, consta saldo não utilizado de R$ 45.393,58 
(quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos), 
cujo montante permanece inerte e sem destinação prática, apesar de sua finalidade pública 
clara e previamente definida: a ampliação do sistema de iluminação do campo de 
futebol e das dependências da mencionada associação esportiva.